

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/797,AKTUALNOSCI-23052013-r-Mazowiecki-Wojewodzki-Inspektor-Ochrony-Srodowiska-na-spo.html>
12.05.2024, 18:40

Strona znajduje się w archiwum.

23.05.2013

AKTUALNOŚCI 23.05.2013 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska na spotkaniu Wojewody z samorządowcami w Siedlcach

W dniu 22 maja w Siedlcach odbyło się kolejne spotkanie Wojewody Mazowieckiego z przedstawicielami gmin subregionu siedleckiego. W spotkaniu uczestniczył również Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, który w swoim wystąpieniu ponownie przypomniał zadania gmin wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Między innymi podkreślił, że na samorządach gminnych spoczywa ważny obowiązek sporządzania rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami. Na 52 gminy w subregionie siedleckim, wszystkie gminy złożyły je w ustawowym terminie (do 31 marca), ale jedynie 3 gminy złożyły sprawozdania sporządzone rzetelnie. Pozostałe gminy subregionu Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wezwał do poprawienia sprawozdań w terminie 30 dni. Natomiast do 30 czerwca 2013 r. gminy powinny zorganizować przetarg na odbieranie odpadów komunalnych lub ich odbieranie i zagospodarowanie. Do 20 maja z terenu subregionu siedleckiego przetarg zakończyły 2 gminy: Miedzna i Sokołów Podlaski, a 9 gmin ogłosiło przetarg. Pozostałe samorządy są w trakcie przygotowywania dokumentacji. Ze względu na realne zagrożenie niewypełnienia przez samorządy obowiązku zakończenia w terminie do 30 czerwca 2013 r. przetargów na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub na odbiór i zagospodarowanie tych odpadów, WIOŚ jest zobowiązany do bieżącego monitorowania sytuacji i przygotowywania odpowiednich raportów dla administracji rządowej.

W swoim wystąpieniu Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomniał również, że *„Przedsiębiorców odbierających od mieszkańców odpady komunalne kontrolują wójtowie, burmistrzowie lub prezydenci miast. Samorządy otrzymały możliwość stosowania dotkliwych sankcji wobec przedsiębiorców, którzy nie będą realizowali swoich zadań, a zgłosili się do przetargu”*. Jednym z wymogów nowej ustawy było także osiągnięcie w 2012 r. recyklingu papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła na poziomie 10%. Na 52 gminy zlokalizowane w subregionie siedleckim, podobnie, jak w innych subregionach województwa, wymaganiom tym nie sprostało ponad 2/3 samorządów.



[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)